
１　出し手の状況
　　借り受けた農地面積：７，３６３ha
　　土地所有者数（出し手数）：１０，４５２　人
    出し手1人あたりから借り受けた農地面積：0．７ ha /人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      (単位：人、ha)

借受 借受 借受 借受 借受 借受

面積 面積 面積 面積 面積 面積

県全体

(17市町)
1人あたりからの借

受面積

福井市 315 192 784 494 746 461 232 130 401 343 2,036 1,622

敦賀市 － － 11 2 251 115 110 35 13 3 347 155

小浜市 － － 264 196 363 170 113 54 304 107 922 527

大野市 89 102 109 125 170 183 82 86 96 126 558 624

勝山市 45 24 183 148 109 60 79 65 36 22 428 320

鯖江市 13 11 140 89 144 73 78 47 92 53 458 274

あわら市 174 82 576 510 305 183 206 166 25 32 1,153 974

越前市 8 5 173 106 236 116 283 168 46 26 711 422

坂井市 44 43 361 368 213 162 95 79 118 76 803 730

永平寺町 － － 234 141 23 11 14 7 76 37 339 197

池田町 － － 12 4 － － － － － － 11 5

南越前町 43 19 195 105 19 8 25 13 37 12 309 158

越前町 61 34 136 86 256 155 134 78 79 61 621 415

美浜町 47 28 97 69 3 2 45 15 56 3 240 118

高浜町 － － － － 75 27 － － 1 0 76 28

おおい町 － － 90 35 191 71 67 13 15 3 348 124

若狭町 67 47 545 327 249 139 229 104 69 50 1092 668

※ 出し手数には、重複分は含まない。

計数の合計が端数の関係により合致しない場合あり。

借り受けた始期の年度で計上。

合　　計

出し手数 出し手数 出し手数 出し手数 出し手数
　

項　目

H26 H27 H28 H30

906 591 3,910 2,812 3,353 1,943 1,464 954 10,452 7,363

0．6 ha / 人 0．7 ha / 人 0．5 ha / 人 0．6 ha / 人   0．７ ha / 人

農地中間管理事業の実施状況
（平成３1年３月末現在）

H29

出し手数

1,792 1,062

0．6 ha / 人



２　転貸面積
　　転貸した農地面積：７，３６３ ha（うち新規集積面積は２，６８２ha）
　転貸した経営体数：６２７ 経営体

1経営体あたりへの転貸面積：１１ha / 人
                                                                              (単位：ha）

転貸 転貸 転貸 転貸 転貸 転貸

面積 面積 面積 面積 面積 面積

県全体 (402) (953) (652) (366) (310) (2,682)

(17市町) 559 2,832 1,956 1,062 954 7,363
1経営体あた
りの転貸面積

福井市 37 177 71 496 65 474 37 130 35 343 129 1,622

敦賀市 － － 4 2 2 115 1 35 1 3 6 155

小浜市 － － 17 196 18 170 11 54 17 107 44 527

大野市 24 84 38 143 21 183 28 86 30 126 56 624

勝山市 1 24 11 148 7 60 7 65 8 22 21 320

鯖江市 7 11 23 89 28 73 27 47 23 53 50 274

あわら市 16 82 36 510 37 183 24 166 19 32 53 974

越前市 7 5 31 106 35 116 29 168 20 26 53 422

坂井市 3 43 55 368 57 162 37 79 32 76 100 730

永平寺町 － － 20 141 6 11 8 7 14 37 29 197

池田町 － － 2 4 － － － － － － 1 5

南越前町 13 19 18 105 13 8 10 13 3 12 27 158

越前町 1 34 19 86 11 155 15 78 13 61 25 415

美浜町 2 28 15 69 3 2 4 15 6 3 20 118

高浜町 － － － － 1 27 － － 1 0 1 28

おおい町 － － 3 35 4 71 5 13 1 3 11 124

若狭町 12 47 36 327 21 139 42 104 24 50 60 668

　※ 経営体数には、重複分は含まない。（市町を跨ぐ経営体が有り、市町合計は県全体合計と一致しない。）

    県全体の転貸面積上段（　　）は新規集積面積。

　　 計数の合計が端数の関係により合致しない場合あり。

　　 転貸した始期の年度で計上。
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項　目

H26 H27 H28 H30H29

経営体数

合　　計

経営体数 経営体数 経営体数 経営体数 経営体数

　３．７ha / 経営体４．５ha / 経営体 ７．０ha / 経営体 ５．９ha / 経営体 　３．７ha / 経営体 　１１ha / 経営体
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